na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), 
em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s): D.A. SANCHES 
CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA para o LOTE 01 no 
valor global de R$3.799.999,95 (três milhões, setecentos e noventa 
e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos), perfazendo o valor unitário para os itens: 01 (R$489,51); 
02 (R$560,00); 03 (R$510,00); 04 (R$490,00); 05 (R$577,50); 
06 (R$630,00); 07 (R$586,98); 08 (R$660,00); 09 (R$620,00); 
10 (R$580,00); 11 (R$551,95); 12 (R$550,00);

[...]

25 (R$550,00); 26 
(R$550,00); 27 (R$560,00); 28 (R$560,00); 29 (R$560,00); 30 
(R$560,00); 31 (R$480,00); Nos termos do inc. VII do Art. 82 da 
Lei Federal 14.133/2021 à empresa: ZATI EQUIPAMENTOS 
PARA GINÁSTICA LTDA para o LOTE 01 no valor global de 
R$3.799.999,95 (três milhões, setecentos e noventa e nove mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), 
perfazendo o valor unitário para os itens: 01 (R$489,51); 02 (R$560,00); 
03 (R$510,00); 04 (R$490,00); 05 (R$577,50); 06 (R$630,00); 
07 (R$586,98); 08 (R$660,00); 09 (R$620,00); 10 (R$580,00); 11 
(R$551,95); 12 (R$550,00);

[...]

Secretária de Administração

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 

2° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 003/24
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 52.226/23              CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 018/2023       
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo no valor 
de R$ 11.080,00 (onze mil e oitenta reais), a ser utilizado para a 
inserção de uma oficina de Jogos Pedagógicos, até o final da vigência, 
respeitando o previsto no Plano de Trabalho anexo. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Fraternidade Universal Projeto Curumim – 
CNPJ nº 00.938.214/0001-03.
VALOR DO REPASSE: R$ 11.080,00 (onze mil e oitenta reais) 
DATA DE ASSINATURA: 01/09/2025
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-
05 e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE 
SELEÇÃO, 02 de setembro de 2.025.